
СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от /j js* tfopjz/'Q/j № f z  

РЕШЕНИЕ

от /3 3 № (JQ

станица Медведовская

О внесении изменений в решение Совета 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района от 18 сентября 2012 г. № 221 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Краснодарского края от 14 июня 2022 г. № 4701-КЗ «О внесении изменений в 
Закон Краснодарского края «О бюджетном процессе в Краснодарском крае» и 
приостановлении действия его отдельного положения», Законом Краснодар
ского края от 7 декабря 2022 г. № 4796-КЗ «О внесении изменений в Закон 
Краснодарского края «О бюджетном процессе в Краснодарском крае и приоста
новлении действия его отдельных положений», статьей 26 Устава Медве
довского сельского поселения Тимашевского района, Совет Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района от 18 сентября 2012 г. № 221 «Об утверждении По
ложения о бюджетном процессе в Медведовском сельском поселении Тима
шевского района ( в редакции решений от 15 апреля 2020 г. № 52, от 18 ноября 
2021 г. № 118):

1.1. Подпункт 12 пункта 14.2 приложения к решению исключить.
1.2. Пункт 18.3 приложения к решению изложить в новой редакции:
«18.3 Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного ко

декса Российской Федерации следующие дополнительные основания для вне
сения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в ре



2

шение Совета Медведского сельского поселения Тимашевского района о мест
ном бюджете:

1) изменение наименования главного распорядителя средств местного 
бюджета и (или) изменение структуры органов местного самоуправления адми
нистрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района;

2) внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы, ос
новные мероприятия, мероприятия) в части изменения мероприятий (основных 
мероприятий), подпрограмм, (включая разделение мероприятия на несколько 
мероприятий или объединение нескольких мероприятий в одно мероприятие 
или выделение из мероприятия отдельного мероприятия (отдельных мероприя
тий) и (или) дополнение мероприятиями (основными мероприятиями) подпро
граммами, мероприятиями муниципальной программы за счет перераспределе
ния бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы и (или) из
менения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имуще
ства и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками 
муниципальной программы (подпрограммы) (координаторами муниципальной 
программы (подпрограммы), основными мероприятиями (мероприятиями), 
объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, 
требующих изменения кодов бюджетной классификации и (или) наименования 
целевой статьи расходов местного бюджета в установленном порядке в связи с 
указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;

перераспределение бюджетных ассигнований между главными распоря
дителями бюджетных средств местного бюджета и (или) кодами классифика
ции расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расхо
дов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрез
вычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом админист
рации Медведовского сельского поселения Тимашевского района, устанавли
вающим соответствующее расходное обязательство;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных 
главному распорядителю средств местного бюджета по соответствующей груп
пе вида расходов классификации расходов бюджетов;

4) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерст
вом финансов Российской Федерации и Министерством финансов Краснодар
ского края, изменение и (или) уточнение бюджетной классификации в соответ
ствии с порядком формирования и применения кодов бюджетной классифика
ции Российской Федерации, их структурой и принципами назначения, утвер
жденными Министерством финансов Российской Федерации;

изменение кода и (или) наименования основного мероприятия целевой 
статьи расходов и (или) кода и (или) наименования направления расходов целе
вой статьи расходов и (или) детализация кода направления расходов целевой 
статьи расходов для отражения расходов местного бюджета на реализацию ре
гиональных проектов, которые направлены на достижение соответствующих 
результатов реализации федеральных проектов (программ) (далее - региональ
ные проекты); для отражения расходов местного бюджета, источником финан



3

сового обеспечения которых являются средства другого бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации, и (или) расходов местного бюджета, направ
ляемых на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, 
источником финансового обеспечения которых частично являются средства 
другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подраз
делами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов клас
сификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением Совета о местном бюджете главному распорядите
лю средств местного бюджета на реализацию мероприятия (основного меро
приятия) соответствующей муниципальной программы (подпрограммы) по фи
нансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Мед- 
ведовского сельского поселения Тимашевского района и муниципальных ка
зенных учреждений Мед ведовского сельского поселения Тимашевского района 
при условии, что данное перераспределение объема бюджетных ассигнований 
не потребует внесения изменений в мероприятие (основное мероприятие) соот
ветствующей муниципальной программы (подпрограммы);

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подраз
делами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов клас
сификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигно
ваний по расходам на реализацию не включенных в муниципальные программы 
направлений деятельности органов местного самоуправления, предусмотрен
ных решением Совета о местном бюджете главному распорядителю средств 
местного бюджета на финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, муниципальных казенных учреждений Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района, в пределах объема бюджетных ассигно
ваний по данным расходам;

перераспределение бюджетных ассигнований между объектами капи
тального строительства, объектами недвижимого имущества в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований по расходам, на реализацию не включенных в 
муниципальные программы направлений деятельности органов местного само
управления Медведовского сельского поселения Тимашевского района, преду
смотренным решением Совета о местном бюджете на реализацию региональ
ных проектов, требующее соответствующего изменения кодов бюджетной 
классификации;

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подраз
делами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов клас
сификации расходов бюджетов, объектами капитального строительства, объек
тами недвижимого имущества в пределах общего объема бюджетных ассигно
ваний, предусмотренных решением Совета о местном бюджете на реализацию 
муниципальной программы в целях обеспечения реализации региональных 
проектов, выполнения условий софинансирования расходных обязательств 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, источником финан
сового обеспечения которых частично являются средства федерального и крае
вого бюджета;



4

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на фи
нансовое обеспечение реализации регионального проекта в текущем финансо
вом году в пределах общего объема расходов местного бюджета на соответст
вующий год;

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подраз
делами, целевыми статьями расходов классификации расходов бюджета в пре
делах , предусмотренных решением Совета о местном бюджете в рамках реали
зации соответствующей муниципальной программы на социальные выплаты 
гражданам, за исключением выплат, относящихся к публичным нормативным 
обязательствам;

увеличение бюджетных ассигнований на предоставление из бюджета по
селения межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в соответ
ствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации с превышени
ем общего объема расходов, утвержденных решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района о бюджете на текущий финансовый 
год;

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подраз
делами, целевыми статьями расходов классификации расходов бюджетов в 
пределах объема бюджетных ассигнований по расходам на реализацию не 
включенных в муниципальные программы направлений деятельности органов 
местного самоуправления, предусмотренных решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района о бюджете на социальные выплаты 
гражданам, за исключением выплат, относящихся к публичным нормативным 
обязательствам, в пределах объема бюджетных ассигнований по данным расхо
дам.

В решении Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района о бюджете устанавливаются иные дополнительные основания для вне
сения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в ре
шение Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района о ме
стном бюджете.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьевой С.В.) раз
местить данное решение на официальном сайте администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района в информационно - телекоммуника
ционной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли
кования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2023 г.

Г лава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н. М. Авчинников

Председатель Совета Медведовского
сельского поселения Тимашевского района г А.Н. Олейников


